

Abarca de la fecha "x" a la fecha "y"

**Reporte de Cobranza - Bursatilización de Contratos de Arrendamiento de Cinco Centros Comerciales**

Fideicomitentes: AV Promotora, S.A. de C.V.; Desarrolladora Jarachinas, S.A. de C.V.; Desarrolladora Inmobiliaria Las Torres, S.A. de C.V.; Desarrolladora Rio Tijuana, S.A. de C.V.; Promotora Inmobiliaria San Luis, S.A. de C.V.; Desarrolladora de Espacios Comerciales, S.A. de C.V.; Espacios Comerciales Apodaca, S.A. de C.V.; Espacios Comerciales Juárez S.A. de C.V.

Clave de Cotización	Fiduciario Emisor	Fideicomiso al que Pertenece	Rep Común	Fecha de Emisión	Monto de la Emisión	Fecha de Vencimiento	Tasa de Interés
ACOSTCB 15	INVEX	2284	MONEX	26/feb/15	\$ 3,000,000,000	15/feb/35	8.00%

Los Periodos de Cobranza, inician e incluyen el primer día de cada mes calendario y terminan e incluyen el último día de dicho mes

**Periodo de Cobranza**

<b>40</b>
jun-18

**Días Efectivamente Transcurridos**

**Sobre el Valor de los Inmuebles**

AVP - Centro Comercial Sendero	\$ 627,100,000
DJ - Centro Comercial Plaza Periférico	\$ 505,800,000
DIT - Centro Comercial Las Torres	\$ 756,800,000
DRT - Centro Comercial Rio Tijuana (Ixtapaluca)	\$ 781,700,000
PISL - Centro Comercial Sendero San Luis	\$ 854,000,000
DEC - Centro Comercial Toluca	\$ 1,002,200,000
ECApO - Centro Comercial Apodaca	\$ 717,500,000
ECJ - Centro Comercial Juárez	\$ 572,400,000
<b>Total Valor Avaluo</b>	<b>\$ 5,817,500,000</b>

**Sobre la Ocupación**

**AVP - Centro Comercial Sendero**

Área Total de Venta m2	15,478.14
Área Desocupada m2	60.87
Área Total Rentada m2	15,417.27

**Ocupación Total - Centro Comercial Sendero**

	99.61%
--	--------

**DJ - Centro Comercial Plaza Periférico**

Área Total de Venta m2	13,961.86
Área Desocupada m2	412.78
Área Total Rentada m2	13,549.08

**Ocupación Total - Centro Comercial Plaza Periférico**

	97.04%
--	--------

**DIT - Centro Comercial Las Torres**

Área Total de Venta m2	19,082.62
Área Desocupada m2	122.72
Área Total Rentada m2	18,959.90

**Ocupación Total - Centro Comercial Las Torres**

	99.36%
--	--------

**DRT - Centro Comercial Rio Tijuana (Ixtapaluca)**

Área Total de Venta m2	18,702.24
Área Desocupada m2	329.70
Área Total Rentada m2	18,372.54

**Ocupación Total - Centro Comercial Rio Tijuana**

	98.24%
--	--------

**PISL - Centro Comercial Sendero San Luis**

Área Total de Venta m2	17,773.18
Área Desocupada m2	97.32
Área Total Rentada m2	17,675.86

**Ocupación Total - Centro Comercial San Luis**

	99.45%
--	--------

**DEC - Centro Comercial Toluca**

Área Total de Venta m2	20,194.54
Área Desocupada m2	174.35
Área Total Rentada m2	20,020.19

**Ocupación Total - Centro Comercial Toluca**

	99.14%
--	--------

**ECApO - Centro Comercial Apodaca**

Área Total de Venta m2	26,354.99
Área Desocupada m2	472.28
Área Total Rentada m2	25,882.71

**Ocupación Total - Centro Comercial Apodaca**

	98.21%
--	--------

**ECJ - Centro Comercial Juárez**

Área Total de Venta m2	20,975.34
Área Desocupada m2	1,829.39
Área Total Rentada m2	19,145.95

**Ocupación Total - Centro Comercial Juárez**

	91.28%
--	--------

**Ocupación Total**

	<b>97.71%</b>
--	---------------

**Sobre la Cobranza**

**AVP - Centro Comercial Sendero**

	<b>7,445,594.46</b>
Renta Base Contratada sin IVA	4,165,387.11
Cobranza Total sin IVA	6,418,615.91
Cobranza de Renta Base MES sin IVA	4,004,789.03
Cobranza Renta Variable	356,534.36
Cobranza de Guantes	67,241.38
Cobranza de Áreas Comunes	1,601,094.62
Cobranza de cartera vencida	89,111.01
Cobranza de rentas Adelantadas	-
Otros Ingresos	299,845.52
IVA Cobranza Total	1,026,978.55

**DJ - Centro Comercial Plaza Periférico**

	<b>4,553,018.80</b>
--	---------------------

**Renta Base Contratada sin IVA**

	3,127,773.75
Cobranza Total sin IVA	3,925,016.21
Cobranza de Renta Base MES sin IVA	2,777,051.62
Cobranza Renta Variable	413,199.03
Cobranza de Guantes	180,000.00
Cobranza de Áreas Comunes	353,298.09
Cobranza de cartera vencida	201,467.47
Cobranza de rentas Adelantadas	-
Otros ingresos	-
IVA Cobranza Total	628,002.59

**DIT - Centro Comercial Las Torres**

	<b>8,162,516.17</b>
--	---------------------

	<b>40</b>
	jun-18
<b>Periodo de Cobranza</b>	
<b>Días Efectivamente Transcurridos</b>	
Renta Base Contratada sin IVA	5,117,447.86
Cobranza Total sin IVA	7,036,651.87
Cobranza de Renta Base MES sin IVA	4,584,580.05
Cobranza Renta Variable	515,778.97
Cobranza de Guantes	800,000.00
Cobranza de Áreas Comunes	736,134.15
Cobranza de cartera vencida	302,954.73
Cobranza de rentas Adelantadas	97,203.97
Otros ingresos	-
IVA Cobranza Total	1,125,864.30
<b>DRT - Centro Comercial Rio Tijuana (Ixtapaluca)</b>	<b>8,292,809.94</b>
Renta Base Contratada sin IVA	4,683,393.86
Cobranza Total sin IVA	7,148,974.09
Cobranza de Renta Base MES sin IVA	4,579,006.56
Cobranza Renta Variable	1,060,522.16
Cobranza de Guantes	-
Cobranza de Áreas Comunes	1,429,390.31
Cobranza de cartera vencida	80,055.06
Cobranza de rentas Adelantadas	-
Otros ingresos	-
IVA Cobranza Total	1,143,835.85
<b>PISL - Centro Comercial Sendero San Luis</b>	<b>11,026,679.57</b>
Renta Base Contratada sin IVA	5,568,026.69
Cobranza Total sin IVA	9,505,758.25
Cobranza de Renta Base MES sin IVA	5,116,040.71
Cobranza Renta Variable	1,481,080.81
Cobranza de Guantes	206,896.55
Cobranza de Áreas Comunes	2,511,839.33
Cobranza de cartera vencida	168,902.22
Cobranza de rentas Adelantadas	20,998.64
Otros ingresos	-
IVA Cobranza Total	1,520,921.32
<b>DEC - Centro Comercial Toluca</b>	<b>11,552,240.11</b>
Renta Base Contratada sin IVA	6,880,833.37
Cobranza Total sin IVA	9,958,827.68
Cobranza de Renta Base MES sin IVA	6,531,236.78
Cobranza Renta Variable	516,982.22
Cobranza de Guantes	-
Cobranza de Áreas Comunes	2,612,356.85
Cobranza de cartera vencida	273,251.84
Cobranza de rentas Adelantadas	25,000.00
Otros ingresos	-
IVA Cobranza Total	1,593,412.43
<b>ECÁpo - Centro Comercial Apodaca</b>	<b>8,594,459.72</b>
Renta Base Contratada sin IVA	5,819,244.27
Cobranza Total sin IVA	7,409,017.00
Cobranza de Renta Base MES sin IVA	5,420,156.34
Cobranza Renta Variable	694,016.91
Cobranza de Guantes	55,000.00
Cobranza de Áreas Comunes	1,058,460.39
Cobranza de cartera vencida	156,034.48
Cobranza de rentas Adelantadas	25,348.89
Otros ingresos	-
IVA Cobranza Total	1,185,442.72
<b>EC.J - Centro Comercial Juárez</b>	<b>4,903,568.67</b>
Renta Base Contratada sin IVA	3,427,257.77
Cobranza Total sin IVA	4,227,214.37
Cobranza de Renta Base MES sin IVA	2,875,989.62
Cobranza Renta Variable	454,599.26
Cobranza de Guantes	300,000.00
Cobranza de Áreas Comunes	282,852.84
Cobranza de cartera vencida	313,772.65
Cobranza de rentas Adelantadas	-
Otros ingresos	-
IVA Cobranza Total	676,354.30
<b>Flujo Cobranza TOTAL sin IVA Terceros</b>	<b>55,630,075.38</b>
<b>IVA Total</b>	<b>8,900,812.06</b>
<b>Reembolso de IVA</b>	
Sendero	1,026,978.55
Periférico	628,002.59
Las Torres	1,125,864.30
Ixtapaluca	1,143,835.85
San Luis	1,520,921.32
Toluca	1,593,412.43
Apodaca	1,185,442.72
Juárez	676,354.30
<b>TOTAL IVA</b>	<b>8,900,812.06</b>

Fideicomitentes: AV Promotora, S.A. de C.V.; Desarrolladora Jarachinas, S.A. de C.V.; Desarrolladora Inmobiliaria Las Torres, S.A. de C.V.; Desarrolladora Rio Tijuana, S.A. de C.V.; Promotora Inmobiliaria San Luis, S.A. de C.V.; Desarrolladora de Espacios Comerciales, S.A. de C.V.; Espacios Comerciales Apodaca, S.A. de C.V.; Espacios Comerciales Juárez S.A. de C.V.

Clave de Cotización	3,887,377.19	Fideicomiso al que Pertenece	Rep Común	Fecha de Emisión	Monto de la Emisión	Fecha de Vencimiento	Tasa de Interés
ACOSTCB 15	INVEX	2284	MONEX	26/feb/15	\$ 3,000,000,000	15/feb/35	8.00%

Periodo	40
Mes	15/jul/18
Días Efectivamente Transcurridos	30

**Sobre los Certificados Bursátiles**

Saldo inicial Objetivo al inicio del periodo	2,892,875,809.84
Monto de Amortización Objetivo	5,001,011.14
Saldo insoluto Objetivo al final del periodo	2,887,874,798.70
Amortizaciones Objetivo Pendientes	-

Saldo inicial Real al inicio del periodo	2,892,875,809.83
Amortización Real	5,001,011.14
Saldo insoluto Real al final del periodo	2,887,874,798.69

Saldo inicial de la cuenta general proveniente de recursos de la colocación	-
Total saldo de recursos provenientes de la colocación	-

**Sobre la Cobranza**

<b>AVP - Centro Comercial Sendero</b>	6,418,615.91
IVA	1,026,978.55
<b>DJ - Centro Comercial Plaza Periférico</b>	3,925,016.21
IVA	628,002.59
<b>DIT - Centro Comercial Las Torres</b>	7,036,651.87
IVA	1,125,864.30
<b>DRT - Centro Comercial Rio Tijuana (Ixtapaluca)</b>	7,148,974.09
IVA	1,143,835.85
<b>PISL - Centro Comercial Sendero San Luis</b>	9,505,758.25
IVA	1,520,921.32
<b>DEC - Centro Comercial Toluca</b>	9,958,827.68
IVA	1,593,412.43
<b>ECApo - Centro Comercial Apodaca</b>	7,409,017.00
IVA	1,185,442.72
<b>ECJ - Centro Comercial Juárez</b>	4,227,214.37
IVA	676,354.30
<b>Flujo Cobranza TOTAL sin IVA</b>	<b>55,630,075.38</b>
IVA de Cobranza	<b>8,900,812.06</b>
<b>Flujo Cobranza TOTAL con IVA</b>	<b>64,530,887.44</b>

Comisiones bancarias	<b>\$8,305.60</b>
----------------------	-------------------

**Sobre la Reserva de Predial**

Monto Mensual a Reservar	420,149.39
--------------------------	------------

**Sobre la Reserva de Gastos mensuales**

Monto Mensual a Reservar s/IVA	300,000.00
IVA del Monto para reservar	258,620.69
	41,379.31

**Sobre el Terreno de ECApo Sendero Apodaca**

Arrendamiento MAGA	\$1,270,157.88
IVA de arrendamiento de MAGA	\$1,094,963.69
	175,194.190

**Sobre los Gastos Mensuales sin IVA (flujo sale de la reserva de gastos)**

Pago de Derechos RNV	
Pago de Derechos BMV	
Administración Fiduciaria	
Representante Común	
Calificadoras	
Actualización de Avalúos	
Otros	
<b>Total de Gastos Mensuales sin IVA</b>	-
IVA de Gastos Mensuales	-
<b>Total de Gastos Mensuales con IVA</b>	-

Pago de interés	19,285,838.73
-----------------	---------------

**Sobre la Comisión al Promotor y Cobrador**

Monto Mensual	3%	1,905,117.27
<b><u>Sobre Productos Financieros</u></b>		
Monto Mensual		672,454.27
<b><u>Sobre el Cálculo del DSCR</u></b>		
		512,437,031.69
NOI para el cálculo del DSCR		52,859,893.62
Monto de Amortización		5,001,011.14
Monto de Pago de Intereses		19,285,838.73
Nivel de DSCR		<b>1.85</b>
<b><u>Sobre la Reserva de Residuales</u></b>		
Residual después de Servicio Deuda (Amortización Real)		28,111,949.64
Residual retenido	1.4	0
Reserva de Residual Acumulado		0
<b><u>Sobre la Reserva de Cupón</u></b>		
Monto de la Reserva (3 meses)		57,757,495.97
Liberación de Reserva de cupón		100,020.23
<b><u>Sobre la Liberación de Remanentes</u></b>		
Monto Total a Liberar del Periodo		28,111,949.64
Monto Total a Liberar Proveniente Reserva		-
<b>Total de Remanente</b>		<b>28,111,949.64</b>
<b><u>Remanente a AVP (Sendero)</u></b>		
Cobranza neta de gastos		6,261,726.47
% Servicio de deuda	<b>8.00%</b>	1,942,947.99
Remanente		4,318,778.48
<b><u>Remanente a DJ (Periférico)</u></b>		
Cobranza neta de gastos		3,728,904.41
% Servicio de deuda	<b>10.00%</b>	2,428,684.99
Remanente		1,300,219.42
<b><u>Remanente a DIT (Las Torres)</u></b>		
Cobranza neta de gastos		6,762,095.35
% Servicio de deuda	<b>14.00%</b>	3,400,158.98
Remanente		3,361,936.37
<b><u>Remanente a DRT (Ixtapaluca)</u></b>		
Cobranza neta de gastos		6,835,195.21
% Servicio de deuda	<b>16.00%</b>	3,885,895.98
Remanente		2,949,299.23
<b><u>Remanente a PISL (San Luis)</u></b>		
Cobranza neta de gastos		9,211,590.55
% Servicio de deuda	<b>15.00%</b>	3,643,027.48
Remanente		5,568,563.07
<b><u>Remanente a DEC (Toluca)</u></b>		
Cobranza neta de gastos		9,527,381.72
% Servicio de deuda	<b>22.00%</b>	5,343,106.97
Remanente		4,184,274.75
<b><u>Remanente a ECApo (Apodaca)</u></b>		
Cobranza neta de gastos		5,942,747.32
% Servicio de deuda	<b>10.00%</b>	2,428,684.99
Remanente		3,514,062.33
<b><u>Remanente a ECJ (Juárez)</u></b>		
Cobranza neta de gastos		4,129,158.47
% Servicio de deuda	<b>5.00%</b>	1,214,342.49
Remanente		2,914,815.98
<b><u>Comisión 3% (c/ IVA)</u></b>		
	3%	
AVP (Sendero)		192,558.48
DJ (Periférico)		136,590.56
DIT (Las Torres)		244,875.49
DRT (Ixtapaluca)		248,784.30
PISL (San Luis)		330,800.39
DEC (Toluca)		346,567.20
ECApo (Apodaca)		257,833.79
ECJ (Juárez)		147,107.06
<b>TOTAL COMISIÓN C/IVA</b>		<b>1,905,117.27</b>